
C ttà di Lentini
Li be ro Cons orzio Comuna le d i S i ra c u sa

N.277 Registro Generale del 2110412023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3" SETTORE
N.8l DEL 05t04t2023

OGGETTO: IMPEGNO DELLE SOMME PER L'ANNO SCOL,ASr,CO 2022-2023 DELLA
LOCAZONE TRA IL COMUNE DI LENTINI E L'I.E,A. ING. MANZTTO "SIJORE
DELLE POVERELLE" E PRESA D'ATTO DALLA CESSAZONE DELLA
LOCAZTONE AL 31 /03/2023.



CITTA' DI LENTINI
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

Determina del 3" Settore n. 81 der 0510412023

REGISTRO GENERALE del

OGGETTO: lmpegno delle somme per l'Anno scolastico 2022-2023 della locazione tra it

Comune di Lentini e I'|.E.A. lng. Manzitto "Suore delle Poverelle" e presa d'atto dalla

cessazione della locazione al 31.03.2023.

PREMESSO CHE :

Con delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 2911212022 è stato approvato il Documento Unico di
P ro g ra m m az ione 2022-2024 ;

Con delibera del Consiglio Comunale n.83 del 2911212022 è stato approvato il bilancio di previsione
2022-2024:
Con Determina del Coordinatore del 3' Settore n. 646 del 1911012021 si è provveduto a prendere in
locazione, per l'anno scolastico 2020-2021, porzione dell'lstituto l.E.A. Manzitto " Suore delle
Poverelle", per fare fronte alle esigenze didattiche del Primo lstituto Comprensivo Vittorio Veneto, a
causa della chiusura della sede centrale, ubicata in via Piave, giusta Ordinanza Sindacale n. 38 del
21.09.2020;
Con determina del Coordinatore del 3' Settore n. 210 del2210312022la locazione dei suddetti locali è
stata prorogata anche per l'anno scolastico 2021-2022, non essendo venute meno le condizioni
emergenziali derivanti dall'Ordinanza Sindacale n. 38 del 21.09.2020, provvedendo ad impegnare le
somme fino alla data del 3110812022;
Con nota prot. 28414 de|2711212022 si è comunicato all'lstituto "Suore delle Poverelle" I'intenzione
dell'amministrazione comunale di interrompere la locazione a far data dal 31.03.2023;
Occorre pertanto procedere alla corresponsione dei canoni di locazione dal 0110912022 fíno al
3110312023, per far fronte agli impegni contrattuali assunti con l'lstituto, impegnando le somme
necessarie al fine di procedere successivamente alla liquidazione delle fatture pregresse,
ll canone di locazione fu originariamente pattuito in € 3.000,00 mensili, e prevedeva I'adeguamento
del canone, a partire dal secondo anno, agli scatti ISTAT, per allineare la locazione al reale
andamento dell'economia; dai conteggi effettuati, il costo della locazione per il periodo compreso tra
Settembre 2022 e Marzo 2023 ammonta a complessivi € 22.560,31;

TUTTO CIO'PREMESSO

VISTA la necessità di regolarizzare gli impegni contrattuali sottoscritti, scaturenti dalla locazione tra
I'Ente comunale e l'lstituto l'l.E.A. lng. Manzitto " Suore delle Poverelle", interrotta alla data del
31.03.2023, giusta nota prot.28414 del2711212022, procedendo all'impegno delle somme nei mesi
ricompresi tra Settembre 2022 a Marzo 2023, periodo nel quale le aule locate sono state
regolarmente utilizzate dal Primo lstituto Comprensivo Vittorio Veneto;

VISTI:
il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

itïuEL 267t2000:

la Legge 07.08.1990 n. 241;

il D. Lgs. 3312013;

Lo Statuto Comunale vigente;



DETERMINA

Dl PRENDERE ATTO dell'interruzione della locazione tra l'lstituto "l'l.E.A. lng. Manzitto " Suore delle
Poverelle", ed il Comune di Lentini, comunicata all'lstituto con nota prot. 28414 de:27112t2022;

Dl IMPEGNARE la somma omnia comprensiva di€ 22.560,31 relativa ai mesi di locazione compresi
tra Settembre 2022 e Marzo 2023, regolarmente utilizzati dal Primo lstituto Comprensivo Vittorio
Veneto fino alla interruzione della locazione, comunicata con nota prot. 28414 ¿ei zlnztzO23 sul
seguente capitolo di spesa:

cap. I 5897 im pegno 37 2 esercizio finanziario 2022;

Dl DARE ATTO che le fatture relative al periodo compreso tra Settembre 2022 e Marzo 2023 saranno
liquidate con successivo provvedimento

Dl DARE ATTO che ilpresente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio informatico di questo
comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della Legge 69/200g;

Dl DARE ATTO che con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito web
istituzionale del Comune "Amministrazione Trasparente" si ritengono assolte le prescrizioni di cui
all'art. 37 del D. Lgs. 14t03t2013 n.33;
Dl DARE ATTO altresi ai sensi dell'art.6 bis della L. n.241t1990 e dell'art. 1 co.9lett. e) della L. n.
19012012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse dello scrivente.

IL COORDINATORE DEL 3" SETTORE
lng. Bruno Zagami

F|r,@ diqitalmente kBRUNO ZAGAMT

W#lWfAáag/a,/K¿



PARERI

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del
presente provvedimento, ai sensi dell'art. L47-bis, comma L, del D. Lgs.
267 /2OO0 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico -
finanziaria o sul patrimonio dell'Ente,
rilascia:
PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Firmato digitalmente da

Angela Licciardello

CN = Angela Licciardello
C:lT



#
18104/2023 COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2023)

Page 1 of 1

Ufficio Ragioneria Attestazione no 145

Oggetto: INDICAZIONEFONDI Sub-Impegno 202lll/37213 Delibera no 8 I del 0510412023

Impegno 202lll/372ll Delibera no 999 del30112/2020

Con riferimento alla rÍchiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro 22.560,31
per I'Impegno D.L. 104/2020 somme destinate ad affitti strutture scolastiche causa emergenza covid -19

è stata prenotata come segue:

Capitolo 15897 Articolo 0

Titolo 1 Funzione 04 Servizio

DESCRIZIONE DEL FONDO

Codice meccanografico 1040504

05 Intervento 04

Anno 2021

Capitolo

Sub-Impegno

Impegno Assestato

Liquidazioni
Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibite

2021/15897/0 D.L. n. 104 del 14 Agosto 2020- Finanziamento per affitti ,

conduzione affitto spazi e adttamento esigenze didattiche A.S
2020/2021-cap: E 816

2021/t/372t3

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Impegno somme per I'Anno Scolastico 2022-2023 della locazione tra
il comune di Lentini e I'I.E.A. Ing. Manzitto "Suore delle poverelle" e
presa d'affo della cessazione della locazione aL31.03.2023

178.000,00

0,00

22.560,31

0,00

155.439,69

Firmato digitalmente da

Angela Licciardello

CN : Angela Licciardelloc:rr

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n" 267 , del 18/08/2000, si attesta che I'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura frnarziana, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

Prot. 294 del 1810412023



ll presente atto ai sensi dell'art.32, comma 5
della L. 69/2009 e s.m.i. è stato pubbticato
all'Albo Pretorio del sito informatico del
Comune www.comune.lentini.sr.it

1 APR 2023 t rì

col n. del Reg
pubblicazioni.

Lentini,

L'Addetto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su
conforme relazione a fianco segnata
Certifica che copia del presente decreto è
stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito
informatico del Comune
www.comune.lentini sr.it

dar 21 ÀPlì2023

2f¡23al -1
per quindici giorni consecutivi - ai sensi
dell'art. l1 della L.R. 3/12l1991 n. 44 e che
non sono pervenuti reclami.

Dalla Residenza Munici

IL SEGRETARIO GENERALE


